UNIDAD DE ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO

REF PROGRAMA CONSERVACION PREVENTIVA
T . EDIFICIO MOP TRIENAL 2013 -2015 REGION DEL
OHIENA OE ARTE LIBERTADOR B. O’ HIGGINS.

6" REGION - RANCAGUA

09 MAY 2013

i N.GO.P,

REF: DISMINUCION DE MONTO CONTRATO

TRAMITADO MOP

RANCAGUA, 0 9 MAYO 2013

VISTOS:

La Res. N° 160/0 de 30/10/08 de la Contraloria General de la Repiblica que establece y
Vnormas sobre exencién de Toma de Razdn, el Decto MOP 850 de 12/09/97 que fija el
texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley 15.840 de 1964, en sus Art. 16° y
22° letra h) que faculta a los Directores contratar estudios, proyeccién y ejecucién de
obras de acuerdo a la Ley, de la Jefa de Divisién Planificacién y Coordinacién DA Ley
19.886 de Bases sobre contratos administrativos de swministros y prestacidon de
Servicios y en uso de las atribuciones conferidas por Res. N%. 102 de 04/11/2010 ¥y
Resol. DA N° 553 de 11-05-2012,

CONSIDERANDO:
1. Contrato SAFI N°® 204807 Codigo BIP 30122112-0
2. Resolucién DA.N° 150 de 09-04-2013

3. Qué mediante Resol. DA. N° 150 de 9-04-2013 se contratd la adquisicién e instalacién de
tabiques, puertas y ventanas de PVC en el Edificio MOP por un monto de $ 8.085.517 (IVA
incluido) a la Empresa “Aluminios Aqueveque Litda”

4, Qué por razones téenicas esta Direccidn determiné prescindir de la instalacion del tabique
denominado V9 : V9/1 v V9/2, correspondiente a la Oficina de la Secretaria de Vialidad y
que asciende a la suma de $ 944.264 IVA incluido, segiin Convenio Ad-referendum de
fecha 09-05-2013 para la obra “Programa Conservacién Preventiva Edificio MOP Trienal
2013-2015” contratada con la Empresa Aqueveque Lida,

RESUELVO (EXENTA)

185

D.A. SEXTA REGION N° /

1 AUTORIZASE una modificacion del contrato por concepto de disminucion de obras por un
monto de $ 944.264.-, (Novecientos cuarenta y cuatro mil doscientos sesenta y cuatro pesos) IVA
incluido, segun convenio Ad-referendum de fecha 09-05-2013 para las obras del “Programa
Conservacién Preventiva Edificio MOP Trienal 2013-2015", contratada con la empresa
“Aluminios Aqueveque Ltda”,

2  TRANSCRIBASE el texto del Convenio Ad referendum entre el Director Regional de
Arquitectura y la Empresa “Aluminios Aqueveque Litda” a cargo de los trabajos de instalacion
de tabiques, traslado de mamparas en el 1°,2° y 3° pisos, extraccion de tabiques, traslados de
redes de voz y datos, reposicion de revestimiento de piso e instalacién de perfilerias en PVC
contratado segin Resol. DA N° 150 de 09-04-2013 en la cantidad de § 8.085.517.IVA incluido,
se suscribe el presente Convenio que fija las cantidades de obras y Precios para la ejecucion de
obras que se disminuye en este Contrato:



CONVENIO AD-REFERENDUM
POR DISMINUCION DE CONTRATOS

En Rancagua a 09 de Mayo de 2013, entre el Director Regional de la Direccion de
Arquitectura, Region de O'Higgins y la Empresa Aluminios Aqueveque Limitada, contratada mediante
Trato Directo para la adquisicion e instalacion de tabiques en edificio MOP, segin programa
“Conservacion Preventiva Edificios MOP Trienal 2013 — 2015”, segin Res. DA (Exenta ) N° 150
de fecha 09 de Abril de 2013, por un monto de $ 8.085.517.- IVA incluido, se suscribe el presente
Convenio Ad-Referéndum que fija las condiciones de cantidad de obras y precios, para la ejecucion de
obras que disminuye este contrato.

1 CANTIDAD DE OBRAS Y PRECIOS

A:, CONTRATO INICTAL: . susissssnssusissaicussvsnsosnisisaovensesinensssossasssnss $ 8.085.517.-
B. DISMINUCIONES TABIQUES V9:
TaBIGUS VL oo smm s B e R s e o e Ve TR s $ 499.511.-
Tabique VO/2:. ..ot e $ 293.988.-
LY 1) 1 110 A (=1 1 $ 793.499.-
IV ALY )i ssvmm e s d s o S s e e s A P S R $ 150.765.-
TOTAL DISMINUCION. ....cuuteererenrenerencessessesesssserssssssssssnnse $ 944.264.-
C. COSTO REAL DEL CONTRATO:
Contrato TNICIAL: .. oe et et e $ 8.085.517.-
| TST 3111110 (e3 Lo 1 A $ 944.264.-
MONTO REAL DEL CONTRATO .uccciieiciicinnceieccenccsancenssssnns one $ 7.141.253.-

Mediante el presente convenio Ad-Referéndum el Proveedor renuncia a todo tipo de
indemnizacion por concepto de la presente disminucion.

El presente Convenio Mandato se suscribe en cuatro ejemplares quedando tres en poder de la
Direccién Regional de Arquitectura y una en poder del Proveedor.

ESTEBAN GONZALEZ CARCAMO ALYSH AQUEVEQUE AREVALO
Arquitecto Rut: 14.478.956-3
Director Regional de Arquitectura Representante Legal Empresa
MOP. Region de O’Higgins Aluminios Aqueveque Limitada
& EGC/YCC

3.- IMPUTACION: El costo ascendente a la suma de $ 7.141.253.- se imputara al
“Programa Conservaciéon Preventiva Edificios MOP Trienal 2013-2015”, Cédigo BIP
30122112-0, Subtitulo 31-02-004.

4. PAGUESE la cantidad de $ 1.481.391 que corresponde al saldo del Contrato.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

— 54

H. ESTERBAN GON ALEZ CARCAMO

Arquitecto
Directdr Regional de Arquitectura
MOP - Sexta Region )
HEGC/RSC/YCC/MAC/mac

Direccion Regionai de Arguitectura
Reglbn de O'Higgins

Direccion de Arquitectura, Cuevas 530, 4° Piso, Fono: 582249-, Rancagua




ALUMINIOS Y VIDRIOS AQUEVEQUE LIMITADA

FABRICA DE PUERTAS Y VENTANAS DE ALUMINIO
MAMPARAS - SHOWER DOOR - VITRINAS

COBERTIZOS Y ADEMAS TODA LA LINEA

INDUSTRIAL EN ALUMINIOS

VIDRIERIA - ESPEJOS - CRISTALES « ACRILICOS
MATERIALES DE CONSTRUCCIGON ART. DE FERRETERIA

Y COMPRAVENTA DE PROPIEDADES
Millcin 345 - Rarncagucd
Fornos: 751685 - 751704
Cel.: 85968960 - 68454709
contacto@aluminiosaqueveque.cl

-,

—
-

RUT.: 78.660.020 - 0

N° 0093

EDIT

FECHA VIGENCIA EMISION HASTA 31 DICIE

S.1L1 - RANCAGUA

Mﬂm

ORTJZ Y PADJLLA « R.U.T.:88.748.700-1 - MILLAN 335 - F: 233648 - Rgua,

(Fecha, 7\ de Mun del 20 1. RU.T: bl. 202 -0C0-0
A . .
Sefior(S) : i CRLLLON dp OrOf 1 fectuso woP
Direccion : () pA NGO ﬂ 323 L)'*OP{OO
Comuna : Q,(\,Qu)( (oL £ Ciudad : @,{\ﬂﬂ,() (;Uﬂ Teléfono : X5 B2 13)
ciro: dassen
\_Guia dé despacho N°: Cond. de Venta : 0. de Compra : J
POR LO SIGUIENTE: DEBE
I ™~ ) r ~N ™
CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR“
oUl oo vone om0 5 Ouivalent 0 un 20/
dat dotal de @Onﬂm%o c00res pondienty
P
" al 20\do
H\EST EBANGOQZALM cArCabic
’D = LA ALF
A AN MOF{ fgcfl’?r];l ld?-c AF(.]UtiE(_[L “ A A4\ J
o~ / {TOTAL NETO § ]
b SON:; \i
|1
%IVAS ]
TOTAL S r
CANCELADO FECHA ! Q /) ] ]
Nombre: Firma: L /?V R.U0.L: ]
Fecha: Recinia J ORIGINAL: CLIENTE
Ei acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo con lo dispuesto en Iz Yefrab) del Art. 4%,y la lelea
| del Arl.5° de la Ley 18,983, acredita que la enlrega de mercaderias o servicio{s) preslado(s) hain) side recibido(s}.




